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Kamienna Góra, 18.08.2021 r. 

 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 
 

Nazwa postępowania:   Dostawa materiałów do sterylizacji do Powiatowego Centrum Zdrowia 

 w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 

 
Nr sprawy:  ZO 2/2021 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy zapisów SWZ: 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 
dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i 
środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i 
pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane 
są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 1 
Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenie gramatury papieru oraz zgodności z normami ISO 11607-1 
oraz PN EN 868 zostało wydane przez jednostkę notyfikowaną, co potwierdzi najwyższą jakość 
oferowanego produktu? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 2 
Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 3 poz. 7 
Czy Zamawiający wymaga aby test kontroli mycia posiadał  substancję wskaźnikową koloru 
ciemnoczerwonego, zawierającą m.in. dwa rodzaje białek, lipidy i polisacharydy, symulującą pozostałości 
zaschniętej krwi, która została umieszczona na plastikowym nośniku o wymiarach 70mm x 26mm? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 3 
Zamawiający dopuszcza (nie wymaga). 
 

 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 3 poz. 7 
Czy Zamawiający wymaga aby test kontroli mycia posiadał substancję wskaźnikową w postaci kwadratu 
o rozmiarze 1cm2? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 4 
Zamawiający dopuszcza (nie wymaga). 
 

 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 3 poz. 7 
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Czy Zamawiający wymaga aby na teście umieszczono informacje w języku polskim, numer normy ISO i 
numer LOT, datę produkcji, termin ważności testu? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 5 
Tak. 
 

 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 4 poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek papierowo-foliowych w rozmiarze 160 x 350 mm 
lub 160 x 450 mm? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 6 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
Pytanie nr 7 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 4 poz. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek papierowo-foliowych w rozmiarze 250 x 400 mm? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 7 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
Pytanie nr 8 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 4 poz. 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek papierowo-foliowych w rozmiarze 160 x 300 mm? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 8 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 4 poz. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek papierowo-foliowych w rozmiarze 160 x 300 mm? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 9 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
Pytanie nr 10 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 5 poz. 1 i 2  
Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenie zgodności z normami ISO 11607-1 oraz PN EN 868 zostało 
wydane przez jednostkę notyfikowaną, co potwierdzi najwyższą jakość oferowanego produktu? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 10 
Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 6 poz. 1- 5 
Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez prążków, o 
powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2  zgodnie z normą PN 868? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 11 
Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

 
Pytanie nr 12 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 6 poz. 1- 5 
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Czy Zamawiający wymaga, aby każda rolka rękawa była oznaczona samoklejącą etykietą identyfikacyjną 
umieszczoną między rękawem a folią zabezpieczającą, na której znajdują się informacje dotyczące daty 
produkcji, daty ważności, warunków przechowywania oraz numerem LOT produktu? W/w etykieta umożliwi 
archiwizację oraz pozwoli na ewentualne przyjęcie reklamacji produktu. 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 12 
Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

 
Pytanie nr 13 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 6 poz. 1- 5 
Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przeźroczystą, 
termokurczliwą folią? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 13 
Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

 
Pytanie nr 14 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 6 poz. 1- 5 
Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po 
sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas 
odczytywania wyników testu. 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 14 
Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 

 
Pytanie nr 15 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 6 poz. 1- 5 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z normą PN-EN 868-5, pkt. 4.6.1.1 rękawy oznakowane były 
znakiem handlowym lub nazwą wytwórcy? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 15 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

 
Pytanie nr 16 
Dotyczy Parametry Techniczne: 
Dotyczy części nr 8 poz. 1- 4 
Czy Zamawiający ma na myśli torebki płaskie foliowe posterylizacyjne? Do sterylizacji parowej nie stosuje 
się torebek foliowych. 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 16 
Tak, poz.1-4 w Części 8 dotyczą torebek posterylizacyjnych. 
 

 
Pytanie nr 17 
Część 1 
Czy Zamawiający dopuści papier zgodny z normami ISO 11607-1:2020 oraz aktualną EN 868-2? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 17 
Tak. 
 

 
Pytanie nr 18 
Część 1 
Czy Zamawiający dopuści papier ze szczelnością bakteriologiczną na poziomie minimum 99%? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 18 
Tak. 
 

 
Pytanie nr 19 
Część 5 
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Czy Zamawiający wyłączy z części 5 pozycję nr 3? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 19 
Nie, Zamawiający nie wydziela z Części 5 pozycji nr 3. 
 

 
Pytanie nr 20 
Część 8 
Czy Zamawiający dopuści torebki nie będące wyrobem medycznym? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 20 
Nie. 
 

 
Pytanie nr 21 
Pytania do SWZ 
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty elektronicznie, opatrzonej kwalifikowanym podpisem? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 21 
Zamawiający nie przewiduje w niniejszym postępowaniu złożenia oferty elektronicznie. 
 

 
Pytanie nr 22 
Pytania dot. treści umowy: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opisanego w par. 3, pkt.1 dotyczącego asortymentu z części 8? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 22 
Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 20. 
 

 
Pytanie nr 23 
Pytania dot. treści umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umowy dotyczącego kar umownych par. 10, pkt. 
1.1, b)  „za zwłokę w realizacji dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 0,5% 
wartości (brutto) niezrealizowanej części zamówienia” ? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 23 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy treści umowy bez zmian. 
 

 
Pytanie nr 24 
Pytania dot. treści umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy par. 11 pkt 2 i dopisanie słów: „po uprzednim 
wezwaniu Wykonawcy”?  
 
Odpowiedź na Pytanie nr 24 
Zamawiający zmienia treść § 11 pkt 2.1. (pierwsze zdanie) Wzoru umowy, który otrzymuje następujące 
brzmienie:  
 
„2.1. Stronom przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadkach określonych w ust. 3 w terminie 

30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach – po uprzednim wezwaniu Wykonawcy: (…)” 
 

 
Pytanie nr 25 
Pytania dot. treści umowy: 
Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie 
wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 25 
Tak, po uprzedniej akceptacji Zamawiającego. 
 

 
Pytanie nr 26 
Pytanie do formularza asortymentowo – cenowego – załącznik nr 1.2 (część nr 1, poz. 1) 
Czy Zamawiający wymaga, by zgodnie z MDR 2017/745 testy chemiczne do kontroli procesów mycia, 

dezynfekcji i sterylizacji były wyrobami medycznymi? 
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Odpowiedź na Pytanie nr 26 
Zamawiający nie wymaga, by testy do kontroli mycia określone w Części 2 były wyrobami medycznymi. 
 

 
Pytanie nr 27 
Pytanie do formularza asortymentowo – cenowego – załącznik nr 1.2 (część nr 1, poz. 2) 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga by wszystkie wymazówki były spakowane w sposób 
jałowy, zabezpieczając tym samym test przedwczesną kontaminacją z osobnym fiolkami z substancją 
testową, czy też test ma być w postaci jednoelementowego przyrządu do pobrania próby w którym znajduje 
się wymazówka i substancja testowa o czułości na poziomie 1µg oraz odczycie do 10 sekund? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 27 
Wymaga się testu w postaci jednoelementowego przyrządu do pobrania próby w którym znajduje się 
wymazówka i substancja testowa o czułości na poziomie 1µg oraz odczycie do 10 sekund 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, w celu ich uwzględnienia w treści oferty, Zamawiający zmienia 
terminy składania i otwarcia ofert, określone w Zapytaniu ofertowym: 
 
 

Termin złożenia oferty: 24 sierpnia 2021 r., godz. 10:00 
 

     Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2021 r., godz. 10:15 
 
 

Prezes Zarządu 
 
Barbara Kosak 


